

Ruoveden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys

OIKAISUVAATIMUS

Leppäkorventie 156

35750 Väärinmaja

Ruoveden kunnanhallitus

Oikaisuvaatimus kunnanhallituksen päätökseen 21.2.2020 §20

Ruoveden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys vaatii kunnanhallituksen päätöksen 21.2.2020 §20 kumoamista. Ruoveden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys haluaa tuoda esiin huolensa koskien Ruoveden kunnan aiottuja opetushenkilöstön lomautuksia vuonna 2020. Lomautusten haitat ja riskit ovat tilapäistä palkansäästöä suurempia ja vaikutukset oppilaiden koulunkäyntiin pitkäaikaisempia. Lomaukset eivät ole keino kunnan talouden kunnostamiseen. Kun rakenteellisia muutoksia ei tehdä, lomautusten myötä saatava rahallinen hyöty on kertaluonteinen. Kunnan tulisi etsiä pysyvämpiä ja kauaskantoisempia ratkaisuja säästöjen saamiseksi. Ruoveden kunnalla on vuosien saatossa ollut ennenkin lomautuksia. Edellisen kerran kunta on lomauttanut työntekijöitään 1990-luvun alkupuolella. Silloin todettiin lomaukset jälkikäteen tarpeettomiksi, koska kunnan tilinpäätös oli positiivinen. Oppilaiden koulunkäyntiä ei tulisi vaarantaa lomautuksilla, jos on mahdollisuus, että lomaukset ovat tälläkin kertaa tarpeettomia.

Ruoveden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistyksen kanta on se, että lomaukset eivät sovellu opetukseen. Lomautustilanteissa, joissa opettajia on lomautettuina ja sijaisia ei säästösyistä ole lupa palkata, ei pystytä takaamaan oppilaiden oikeuksia. Opettajan opetusvelvollisuutta ei voi hoitaa esimerkiksi koulunkäynninohjaaja. Lomautustenkin aikana oppilailla on lakiin kirjattu oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta ja tukiopetusta jokaisena koulupäivänään. Lisäksi oppilailla on oikeus turvalliseen oppimisympäristöön. Henkilöstöresurssit Yhtenäiskoululla ovat normaalitilanteissakin osin riittämättömät. Lomautustilanteissa käytettävissä oleva henkilöstöresurssi on entisestään pienempi. Kunta on ilmoittanut, että varautuu lomautusten vuoksi opinnoissa tilapäisesti jälkeen jääneiden oppilaiden opetukseen

lisäämällä tukiopetusresurssia. Laadukkaan opetuksen tulisi vanhempainyhdistyksen mukaan tapahtua muutoin kuin jälkikäteen tilannetta paikkailemalla.

Perusopetuslaissa veloitetaan kuntaa kuulemaan oppilaita ennen lomautuspäätöksen tekemistä. Oppilailta tulee olla mahdollisuus ilmaista mielipiteensä koulun toimintaan liittyvistä, oppilaita yhteisesti koskevista asioista joko oppilaskunnan kautta tai muulla tavoin. Tämä lakisääteinen velvoite ei ole Ruovedellä toteutunut, koska oppilaita ei ole kuultu etukäteen, eikä myöskään päätöksen annon jälkeen.

Kunnan elinvoimalautakunta ja kunnanhallitus ovat linjanneet kuluvan vuoden tärkeimmiksi teemoiksi lapsiperheet ja uudet asukkaat. Lisäksi sivistystoimenjohtaja Aila Luikku linjasi henkilöstölle pitämässään puheenvuorossa helmikuussa 2020 Ruoveden kunnan sivistysosaston seuraavan neljän vuoden tavoitteita ja toimia siten, että kunnan kannattaa profiloitua laadukkaan koulutuksen tarjoajaksi, jolla on kouluverkko kunnossa. Nämä nähtiin kunnan vetovoimatekijöinä, joilla voitaisiin houkutella kuntaan uusia asukkaita. Myös kuntastrategiassa, jonka noudattamiseen kunnanjohto on sitoutunut, mainitaan, että nykyisistä ja uusista asukkaista pidetään hyvää huolta ja heidän hyvinvointinsa on tärkeää. Opetushenkilöstöä koskevat lomautukset ovat selkeässä ristiriidassa edellä mainittujen tavoitteiden kanssa. Nyt säästötoimet kohdistuvat nimenomaan lapsiperheisiin ja laadukkaan opetuksen järjestäminen horjuu perustavanlaatuisesti. Lomautusten aiheuttama leima kunnan imagolle on tuskin paikattavissa lähivuosina.

Vaihtoehdoksi lomautuksille kunta on tarjonnut henkilöstölle palkattomia vapaita. Kaikki lomautuksien yhteydessä mainitut ongelmat kouluarjen pyörittämisessä ovat todellisuutta myös henkilöstön pitäessä runsaasti palkattomia vapaita koulun työn ollessa käynnissä. Poissaolopäivien määrä nousee pienimmilläänkin jo pelkästään opettajien osalta yli 80 päivään. Kun tähän lisätään mahdolliset lomautuspoissaolot, päivien määrän voi lähes tuplata. Lisäksi tulee vielä muun henkilöstön lomautukset. Tuskin kenelläkään on pokkaa väittää, etteikö tällä olisi kouluntoiminnan pyörittämiseen pitkäntähtäimen vaikutuksia. Koko kouluyhteisö joutuu elämään poikkeusoloissa pitkään.

Ruovedellä 5.3.2020



---

Ruoveden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistyksen hallituksen  
puheenjohtaja Outi Koistinen

